Są także przykła-
dem zwiększonej aktywności na polu sztuki sakralnej w zaborze rosyjskim, zwią-
zanej z ustępstwami władzy carskiej datującymi się od końca XIX w.23 W nurt ten
wpisuje się działalność firmy warszawskiej prowadzonej przez Józefa Szpetkow-
skiego.

ANEKS

[nadruk] Zakłady Artystyczno-Kościelne24

pod firmą:
J. Szpetkowski i Spółka
W WARSZAWIE
Aleje Jerozolimskie Nr. 39
Warszawa, dnia 18./5. Maja 1903

J. Wielmożny
Ks. Kanonik Zawadzki
W.W. Proboszcz Kościoła śś. Piotra i Pawła
w Wilnie na Antokolu

Przed kilku tygodniami z polecenia naszego był u J. Wielm. Ks. Kanonika p. St. Pa-
włowski z zapytaniem względem budowy projektowanych bocznych ołtarzy podług wy-
słanego rysunku – odebrał odpowiedź, że z powodu braku funduszów ołtarze budowane
nie będą, za zadatkowaną zaś sumę rb.